

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE
DEPARTMENT OF HEALTH AND FAMILY WELFARE.**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 1804
TO BE ANSWERED ON 11TH FEBRUARY, 2022**

GOVERNMENT MEDICAL COLLEGE IN WEST CHAMPARAN

†1804 SHRI SUNIL KUMAR

Will the Minister of HEALTH & FAMILY WELFARE be pleased to state:

- (a) whether the Government proposes to modernise the Government Medical College set up in West Champaran;
- (b) if so, the details thereof;
- (c) the time by when a super speciality unit in the said medical college is likely to be started; and
- (d) if not, the reasons therefor?

ANSWAR

**THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE
(DR. BHARATI PRAVIN PAWAR)**

(a) to (d): Under the Pradhan Mantri Swasthya Suraksha Yojana (PMSSY), upgradation of 6 Government Medical Colleges namely - Srikrishna Medical College, Muzaffarpur; Government Medical College, Darbhanga; Patna Medical College & Hospital, Patna; Government Medical College, Bhagalpur; Government Medical College, Gaya; and Indira Gandhi Institute of Medical Sciences (IGIMS), Patna has been approved under different phases in the State of Bihar. There is no proposal for upgradation of the Government Medical College in West Champaran.